
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/4

Praha dne 3. září 2019
Č. j.: MZP/2019/710/8042
Vyřizuje: Ing. Vébr
Tel.: 267 122 875
E-mail: Tomas.Vebr@mzp.cz

dle rozdělovníku

Věc: Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turów – oznámení informativního setkání 
oznamovatele záměru (provozovatele lomu Turów) s veřejností na území České 
republiky

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 2. 9. 2019 informaci od Libereckého kraje 
o informativním veřejném setkání oznamovatele (PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna 
S.A. Odbor Hnědouhelný důl Turów) na území České republiky k záměru „Pokračování těžby 
ložiska hnědého uhlí Turów“, které se bude konat v českém jazyce v níže uvedeném termínu na 
níže uvedeném místě. Dle informací Libereckého kraje se veřejného setkání budou účastnit polští 
experti, kteří se podíleli na přípravě dokumentace vlivů záměru na životní prostředí a kteří budou 
rovněž přítomni na oficiálním veřejném projednání v obci Bogatynia (19. září 2019).

Místo: sportovní hala Sokolovna 
č. p. 132 Chotyně 
463 34 Chotyně
Česká republika

Datum: 17. září 2019

Čas: 15:00 hod.

Cílem tohoto veřejného setkání je představení záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí 
Turów” ze strany investora v českém jazyce a na českém území, a to na základě požadavků 
české strany. Veřejnost zde bude mít možnost pokládat své dotazy, na které bude ze strany 
investora či polských expertů odpovídáno. Tímto žádáme všechny dotčené územní samosprávné 
celky o zveřejnění informace o plánovaném veřejném setkání vhodným způsobem tak, aby se 
o něm široká veřejnost včas dozvěděla a mohla se tohoto setkání zúčastnit. 
Informace o předmětném veřejném setkání je rovněž k dispozici v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru MZP049M. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/4

Oficiální veřejné projednání dokumentace vlivů záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí 
Turów” na životní prostředí se pak bude konat v již dohodnutém a oznámeném termínu, tedy 
19. září 2019 od 10:00 hodin v kulturním domě v polské Bogatynii.

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí
a integrované prevence

podepsáno elektronicky

Rozdělovník k č. j.: MZP/2019/710/8042

Dotčené územní samosprávné celky:

Liberecký kraj, hejtman 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2                               

Město Hrádek nad Nisou, starosta
Horní nám. 73, 463 34 Hrádek nad Nisou                   

Město Frýdlant, starosta
T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant                            

Obec Bílý Kostel nad Nisou, starosta
Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava                

Obec Bulovka, starostka
Bulovka 101, 464 01 Frýdlant                                    

Obec Černousy, starosta
Černousy 72, 463 73 Černousy                                 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/4

Obec Dětřichov, starosta
Dětřichov 2, 464 01 Frýdlant                                     

Obec Habartice, starosta 
Habartice 191, 463 73 Habartice u Frýdlantu               

Obec Heřmanice, starosta
Heřmanice 2, 464 01 Frýdlant                                    

Obec Chotyně, starostka 
Chotyně 163, 463 34 Hrádek nad Nisou                      

Město Chrastava, starosta
nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava                             

Obec Kunratice, starosta
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant                                  

Obec Mníšek, starosta
Oldřichovská 185, 463 31 Chrastava                          

Obec Oldřichov v Hájích, starosta
Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Oldřichov v Hájích       

Obec Pertoltice, starosta
Dolní Pertoltice 59, 463 73 Habartice                          

Obec Višňová, starosta
Višňová 184, 464 01 Frýdlant                                    

Dotčené orgány:

Krajský úřad Libereckého kraje, ředitel
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2                                

Městský úřad Frýdlant (obec s rozšířenou působností)
T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant                                                                       

Magistrát města Liberce (obec s rozšířenou působností)  
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1                                                                   

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci
Husova 64, 460 31 Liberec 1                                                                      

Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Liberec                                
třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Regionální pracoviště Liberecko                            
U Jezu 10, 460 01 Liberec

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/4

Na vědomí:

Město Raspenava
Fučíkova 421, 463 61 Raspenava

Obec Krásný Les
Krásný Les 122, 464 01 Frýdlant

Krajský úřad Libereckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství  
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

Česká inspekce životního prostředí
Na Břehu 267, 190 00 Praha 9

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11

Česká geologická služba
Klárov 3, 118 21 Praha 1

Ministerstvo zahraničních věcí ČR
Odbor států střední Evropy
Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1

Odbory MŽP odesláno VS pod č. j.: ENV/2019/VS/14187

odbor geologie
odbor ochrany vod
odbor ochrany ovzduší
odbor obecné ochrany přírody a krajiny
odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků

na vědomí
odbor výkonu státní správy V - Liberec

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2019-09-04T15:29:28+0000
	Not specified




